[image: image1.jpg]

             РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

      РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

            ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

        РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

                   АUБАН ПИЛТIРI

                                   АДМИНИСТРАЦИЯ

     АЙМАUЫНЫY УСТАU-ПАСТАА

             УСТЬ-АБАКАНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21.11.2018  № 1744-п
р.п. Усть-Абакан
	О внесении изменений в постановление администрации Усть-Абаканского района от 29.10.2013 № 1773-п «Об утверждении муниципальных программ, действующих на территории Усть-Абаканского района»

В целях оптимизации расходов и координации деятельности по реализации программных мероприятий муниципальной программы «Развитие образования в Усть-Абаканском районе (2014-2020 годы)», утвержденной постановлением администрации Усть-Абаканского района от 29.10.2013 № 1773-п «Об утверждении муниципальных программ, действующих на территории                Усть-Абаканского района» (с последующими изменениями), администрация          Усть-Абаканского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение 4 «Муниципальная программа «Развитие образования в Усть-Абаканском районе (2014-2020 годы)», утвержденное постановлением администрации Усть-Абаканского района от 29.10.2013 № 1773-п «Об утверждении муниципальных программ, действующих на территории Усть-Абаканского района» (с последующими изменениями) следующие изменения:
1.1. В позиции «Объем бюджетных ассигнований» Паспорта муниципальной программы «Развитие образования в Усть-Абаканском районе (2014-2020 годы)» общий объем финансирования на 2016-2020 годы и финансирование на 2018 и 2019 годы изложить в следующей  редакции:

«Общий объем финансирования на 2016-2020 годы (рублей) –            3 057 797 499,00, из них средства:

- федерального бюджета – 269 264 742,46
- республиканского бюджета – 1 698 677 927,54
- районного бюджета – 1 089 854 829,00, в том числе:»
«2018 год – 755 738 175,00, из них средства:

- федерального бюджета – 2 252 250,00
- республиканского бюджета – 520 244 950,00
- районного бюджета – 233 240 975,00
2019 год – 597 897 780,00, из них средства:

- федерального бюджета – 97 919 800,00

- республиканского бюджета – 286 939 380,00

- районного бюджета – 213 038 600,00».
1.2. В позиции «Объем бюджетных ассигнований» Паспорта подпрограммы  1 «Развитие дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования» общий объем финансирования подпрограммы на 2016-2020 годы и финансирование на 2018 и 2019 годы изложить в следующей  редакции:

«Общий объём бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий подпрограммы (рублей) – 2 814 147 306,30, из них средства:

- федерального  бюджета – 269 264 742,46
- республиканского бюджета – 1 694 426 927,54

- районного бюджета – 850 455 636,30, в том числе:»
«2018 год – 705 809 002,00, из них средства:

- федерального бюджета – 2 252 250,00
- республиканского бюджета – 515 993 950,00
- районного бюджета – 187 562 802,00
2019 год – 551 908 380,00, из них средства:

- федерального бюджета – 97 919 800,00

- республиканского бюджета – 286 939 380,00

- районного бюджета – 167 049 200,00».
1.3. В позиции «Объем бюджетных ассигнований» Паспорта подпрограммы 2 «Развитие системы дополнительного образования детей, выявления и поддержки одаренных детей и молодежи» общий объем финансирования подпрограммы на 2016-2020 годы и финансирование на 2018 год изложить в следующей редакции:

 «Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий подпрограммы (рублей) – 242 489 866,70, из них средства:

- республиканского бюджета – 4 251 000,00

- районного бюджета – 238 238 866,70, в том числе по годам:»

«2018 год – 49 695 173,00, из них средства:

- республиканского бюджета – 4 251 000,00

- районного бюджета – 45 444 173,00».
1.4. В позиции «Объем бюджетных ассигнований» Паспорта подпрограммы 3 «Патриотическое воспитание граждан» общий объем финансирования подпрограммы на 2016-2020 годы и финансирование на 2018 год изложить в следующей редакции:

 «Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий подпрограммы (рублей) – 1 160 326,00, из них средства:

- районного бюджета – 1 160 326,00, в том числе по годам:»

«2018 год – 234 000,00, из них средства:

- районного бюджета – 234 000,00».
1.5. В разделе 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы»:
1.5.1. Таблицу «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы на 2016-2020 годы» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
1.5.2. В первом абзаце общий объем финансирования программы на 2016-2020 годы и финансирование на 2018 и 2019 годы изложить в следующей  редакции:

«Общий объем финансирования на 2016-2020 годы (рублей) –                  3 057 797 499,00,  из них средства:

- федерального бюджета – 269 264 742,46

- республиканского бюджета – 1 698 677 927,54

- районного бюджета – 1 089 854 829,00, в том числе:»

«2018 год – 755 738 175,00, из них средства:

- федерального бюджета – 2 252 250,00

- республиканского бюджета – 520 244 950,00

- районного бюджета – 233 240 975,00
2019 год – 597 897 780,00, из них средства:

- федерального бюджета – 97 919 800,00

- республиканского бюджета – 286 939 380,00

- районного бюджета – 213 038 600,00».
1.5.3. Во втором абзаце на реализацию подпрограммы 1 «Развитие дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования» общий объем финансирования на 2016-2020 годы и финансирование на 2018 и 2019 годы изложить в следующей редакции:
«Общий объём бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий подпрограммы (рублей) – 2 814 147 306,30, из них средства:

- федерального  бюджета – 269 264 742,46

- республиканского бюджета – 1 694 426 927,54

- районного бюджета – 850 455 636,30, в том числе:»

«2018 год – 705 809 002,00, из них средства:

- федерального бюджета – 2 252 250,00

- республиканского бюджета – 515 993 950,00

- районного бюджета – 187 562 802,00
2019 год – 551 908 380,00, из них средства:

- федерального бюджета – 97 919 800,00

- республиканского бюджета – 286 939 380,00

- районного бюджета – 167 049 200,00».
1.5.4. В третьем абзаце на основное мероприятие 1 «Развитие дошкольного образования» объем финансирования на 2018 год цифры «124 844 106» заменить цифрами «141 171 106».
1.5.5. В пятом абзаце на основное мероприятие 2 «Развитие начального общего, основного общего, среднего общего образования» объем финансирования на 2018 год цифры «488 833 702» заменить цифрами «540 301 796», на 2019 год цифры «445 100 180» заменить цифрами «427 608 180».
1.5.6. В одиннадцатом абзаце на основное мероприятие 3 «Обеспечение условий развития сферы образования» объем финансирования на 2018 год цифры «23 807 000» заменить цифрами «24 336 100».
           1.5.7. В тринадцатом абзаце на реализацию подпрограммы 2 «Развитие системы дополнительного образования детей, выявления и поддержки одаренных детей и молодежи» общий объем финансирования на 2016-2020 годы и финансирование на 2018 год изложить в следующей редакции:

«Общий объём бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий подпрограммы (рублей) – 242 489 866,70, из них средства:

- республиканского бюджета – 4 251 000,00

- районного бюджета – 238 238 866,70, в том числе по годам:»

«2018 год – 49 695 173,00, из них средства:

- республиканского бюджета – 4 251 000,00

- районного бюджета – 45 444 173,00».

1.5.8. В четырнадцатом абзаце на основное мероприятие 1 «Развитие системы дополнительного образования детей» объем финансирования на 2018 год цифры «49 155 373» заменить цифрами «49 545 173».
1.5.9. В восемнадцатом абзаце на реализацию подпрограммы 3 «Патриотическое воспитание граждан» общий объем финансирования на 2016-2020 годы и финансирование на 2018 год изложить в следующей редакции:

«Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий подпрограммы (рублей) – 1 160 326,00, из них средства:

- районного бюджета – 1 160 326,00, в том числе по годам:»

«2018 год – 234 000,00, из них средства:

- районного бюджета – 234 000,00».
2. Управлению финансов и экономики администрации Усть-Абаканского района (Н.А. Потылицына) осуществлять финансирование с учетом внесенных изменений.

3. Управлению  образования  администрации  Усть-Абаканского  района (Н.Н. Яхно) организовать исполнение программных мероприятий с учетом внесенных изменений.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на               Е.Н. Баравлеву - заместителя Главы администрации Усть-Абаканского района по социальным вопросам.

Глава Усть-Абаканского района

Е.В. Егорова